
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 77

2 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους πεύκης, 
εμβαδού 0,77641 στρ. στη δασική θέση «Σκληρή» 
Περιφέρειας κοινότητος Αγκιστρίου της Νομαρχί−
ας Πειραιά ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,260 στρ. στη δασική θέση «Πούντα Σεληνίων» Πε−
ριφέρειας του Δήμου Αμπελακίων της Νομαρχίας 
Πειραιά. ................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 1,600 στρ. στη δασική θέση «Τάσσιανη» Πε−
ριφέρειας του Δήμου Βουλιαγμένης της Νομαρ−
χίας Πειραιά. .............................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5.304,00 τ.μ., στην 
θέση «Δενδρά» δημοτικού διαμερίσματος Προαστί−
ου του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας ............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2666 Π.Ε. (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους πεύκης, εμβαδού 

0,77641 στρ. στη δασική θέση «Σκληρή» Περιφέρειας κοι−
νότητος Αγκιστρίου της Νομαρχίας Πειραιά

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του v.2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ. Α΄/23.4.1992) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ. Α΄/ 1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν.2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/ 1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 του 
ν.2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/ 30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας 
κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν.2647/1998 
(ΦΕΚ 237 τ. Α΄/ 22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν.1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983. 
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.» 

4. Την 1449/31.3.2006 και την 2336/21.11.2006 συμπληρωμα−
τική πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά σχετικά 
με την κήρυξη ως αναδασωτέου του κατωτέρω δάσους 
πεύκης, εμβαδού 0,77641 στρ. που καταστράφηκε από πα−
ράνομη εκχέρσωση από τους προκάτοχους της έκτασης 
(σημερινοί δικαιοπάροχοι είναι η Μαθιουδάκη Αργυρώ και 
ο Αθανασόπουλος Αθανάσιος ) κατά το χρονικό διάστημα 
από το 1973 έως το 2006, στη δασική θέση «Σκληρή» Περι−
φέρειας της Κοινότητος Αγκιστριου

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική ανα−
γέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα 
με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, δημόσιο δάσος πεύκης, 
εμβαδού 0,77641 στρ. (επτακόσια εβδομήκοντα έξη χιλιοστά 
και σαράντα ένα δεκάκις χιλιοστά του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Σκληρή» Πε−
ριφέρειας κοινότητος Αγκιστριου της Νομαρχίας Πειραιά, 
καλυπτόταν από δάσος πεύκης με βαθμό συγκόμωσης 60%, 
σύμφωνα και με την 2509/1982 τελεσίδικη πράξη χαρα−
κτηρισμού. Στο από 21.11.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:200, 
(σε σμίκρυνση) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α και στο ενσωματωμένο απόσπα−
σμα φύλλου Γ.Υ.Σ αριθμ. 6471/8 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα και στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και με όρια: 

Ανατολικά: δρόμος και πέραν αυτού δασική έκταση που 
εμπίπτει στην 2509/1982 πράξη χαρακτηρισμού

Δυτικά: δασική έκταση που εμπίπτει στην 2509/1982 πράξη 
χαρακτηρισμού

Βόρεια: δασική έκταση που εμπίπτει στην 2509/1982 πρά−
ξη χαρακτηρισμού 

Νότια: δασική έκταση που εμπίπτει στην 2509/1982 πράξη 
χαρακτηρισμού

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν.998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 
ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 31 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

637

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.08 10:14:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 639

    Αριθμ. 2946 Π.Ε. (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,260 στρ. στη δασική θέση «Πούντα Σεληνίων» Πε−
ριφέρειας του Δήμου Αμπελακίων της Νομαρχίας 
Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v.2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ. Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/ 1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ. 
Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδι−
οτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν.2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν.2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. 
Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.» 

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν.1892/1990 « Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις »

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983. 
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.» 

4. Την 5173/10.10.2006 και την 6784/21.12.2006 συμπλη−

ρωματική πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά 

σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω 

δασικής έκτασης, εμβαδού 0,260 στρ. που καταστράφη−

κε από παράνομη εκχέρσωση από τους Κρασόπσυλο 

Αναστάσιο και Θέκλα κατά το χρονικό διάστημα Α΄ 

5μερο Νοεμβρίου 2005 μέχρι την 16.3.2006 στη δασι−

κή θέση «Πούντα Σεληνίων» Περιφ. Δήμου Αμπελακίων 

Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−

γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−

κε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκατα−

σταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 

αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δι−

ατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 

που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 

έκταση, εμβαδού 0,260 στρ. (διακοσίων εξήντα χιλιο−

στών του στρέμματος). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 

στην θέση «Πούντα Σεληνίων» της Περιφ. του Δήμου 

Αμπελακίων του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από σχίνα, 

και ασπαλάθους, με βαθμό συγκόμωσης 25%.

Στο από 18.9.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, 

Γ, Δ, Α (ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματωμένο από−

σπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6453/3 κλίμακας 1:5000 με 

τα ίδια στοιχεία και μαύρο περίγραμμα) και με όρια:

Ανατολικά: Με οικία σε δασική έκταση.

Δυτικά: Με οικία σε δασική έκταση.

Βόρεια: Με τσιμεντόδρομο σε δασική έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν.998/1979) και προ της δημοσιεύ−

σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 

37 ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 31 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 641

    Aριθμ. 2837 Π.Ε. (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1,600 στρ. στη δασική θέση «Τάσσιανη» Περιφέρειας 
του Δήμου Βουλιαγμένης της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ.86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν.,2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ. Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ. 
Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδι−
οτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν.2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν.2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. 
Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.» 

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν.1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983. 
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, 
της εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.» Α.− 
Την 6433/8.12.2006 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου 
Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 1,600 στρ. που κα−

ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από άγνωστους 
κατά το χρονικό διάστημα από το τρίτο δεκαήμερο του 
Νοεμβρίου 2003 και μέχρι σήμερα στη δασική θέση 
«Τάσσιανη» του Δήμου Βουλιαγμένης.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 108424/1934 απόφαση Υπ. Γεωργίας, 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη έκταση, 
τμήμα της οποίας είναι η παραπάνω έκταση, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 
έκταση, εμβαδού 1,600 στρ. (ενός στρέμματος και εξα−
κοσίων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Τάσσιανη» 
του Δήμου Βουλιαγμένης του Νομού Πειραιά, καλυπτό−
ταν από δάσος πεύκης, με βαθμό συγκόμωσης (το έτος 
1939) άνω του 40%.

Στο από 6.12.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Αγ. Παρασκευή, 26 Οκτωβρίου 2006 (ενδεικτικά φαί−
νεται και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. 
αριθμ. 6465/6 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και 
τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με την οδό Ξενοφώντος και τμήμα του 17α 
κληροτεμαχίου. Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση 
(318 κοινόχρηστο) 

Βόρεια: Με την οδό Μενελάου και τμήμα του 318 κοι−
νοχρήστου. 

Νότια: Με το 17α κληροτεμάχιο και τμήμα του 318 
κοινοχρήστου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν.998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 31 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 643

    Αριθμ. 481 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5.304,00 τ.μ., στην 

θέση «Δενδρά» δημοτικού διαμερίσματος Προαστί−
ου του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ.51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν.3208/2003.
5. Τις δ/ξειςτου ν.998/1979 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν.3208/23.12.2003.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 8806/6.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Την υπ’ αριθμ. 9664/11.12.2006 υποβολή συμπληρωματι−
κών στοιχείων για την κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 

για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, αγριελιάς 

και ασπαλάθου, με πυκνότητα 80%, που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα 

από 1960 έως 1997 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 

πέντε χιλιάδων τριακοσίων τεσσάρων τ.μ., (5.304,00 τ.μ.) 

που βρίσκεται στη θέση «Δενδρά» περιοχής δημοτικού 

διαμερίσματος Προαστίου του Δήμου Λεύκτρου, Νομού 

Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3,…., 

13,14 και 1 και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Ανατολικά: Με αγρούς Σ. Ξεπαπαδέα και Π. Πολυμενέα 

και με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−

νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 

εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 

κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−

στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Φεβρουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000770203070008*


